



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

---

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля 2018 г. № 176

г. Сыктывкар

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми**

---

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми

Л. Максимова



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 3 апреля 2018 г. № 176

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 3 февраля 2014 г. № 39 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Республики Коми»:

в Порядке осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):

в пункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 февраля 2015 г. № 58 «Об утверждении Типовой инструкции по делопроизводству в органах в системе исполнительной власти Республики Коми»:

в Типовой инструкции по делопроизводству в органах в системе исполнительной власти Республики Коми, утвержденной постановлением (приложение № 1):

1) в абзаце втором пункта 1.3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 9.1 слова «и архивного дела» заменить словами «и в сфере архивного дела».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 декабря 2015 г. № 494 «О Министерстве культуры, туризма и архивного дела Республики Коми»:

в Положении о Министерстве культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 1 слова «туризма, архивного дела» заменить словами «туризма, в сфере архивного дела»;

2) в пункте 7, подпунктах 3 - 6, 10, 11, 15 – 16 пункта 11 и подпункте 2 пункта 13 слова «архивного дела» заменить словами «в сфере архивного дела»;

3) подпункт 13 пункта 11 после слова «качества» дополнить словом «условий».